

PUBLIC NOTICE

In pursuance of letter No.16-25/2018-VCI dated 28.11.2018 received from Secretary, Veterinary Council of India (Addl. Charge), New Delhi, with regard to a communication received from Department of Animal Husbandry, Dairying and Fisheries, Ministry of Agriculture and Farmers Welfare, Government of India, vide letter No. K-12052-6/1/2017-LH dated 27/11/2018, it is to inform that Veterinary Council of India will use National Eligibility cum Entrance Test (UG)- 2019(NEET-2019) qualified merit list for admission of students to B.V.Sc. & A.H Degree course during the academic year 2019-20 for filling up of seats in recognized Veterinary colleges (except Jammu & Kashmir) under 15% All India Quota. The other criteria for admission/selection of students of admission to B.V.Sc. & A.H Degree Course shall be as per Veterinary Council of India – Minimum Standards of Veterinary Education – Degree Course (B.V.Sc. & A.H) Regulations, 2016.

All those students desirous to take admission to (B.V.Sc. & A.H) Degree course under 15% seats on All India basis are hereby advised to appear in NEET (UG)- 2019 to be conducted by National Testing Agency (NTA) on 5th May 2019.

This Notice is issued in Public Interest


(Dr. N.G. Podder)
Registrar(ANUTVC)
DAH&VS



जन सूचना

सचिव, भारतीय पशुचिकित्सा परिषद(अतिरिक्त प्रभार), नई दिल्ली से प्राप्त दिनांक 28 नवम्बर, 2018 के पत्र संख्या 16-25/2018-वी.सी.आई के अनुसरण में यह सूचित किया जाता है कि शैक्षणिक वर्ष 2019-20 के दौरान मान्यताप्राप्त पशुचिकित्सा महाविद्यालयों (जम्मू और कश्मीर को छोड़कर) में सीटों को भरने के लिए भारतीय पशुचिकित्सा परिषद द्वारा 15% अखिल भारतीय कोटा के तहत पशुचिकित्सा विज्ञान और पशुपालन स्नातक डिग्री पाठ्यक्रम में दाखिला के लिए राष्ट्रीय पात्रता व प्रवेश परीक्षा-2019(स्नातकपूर्व) की अर्हक वरीयता सूची को आधार माना जाएगा। पशुचिकित्सा विज्ञान और पशुपालन स्नातक डिग्री पाठ्यक्रम में दाखिला/चयन के लिए अन्य मानदंड भारतीय पशुचिकित्सा परिषद-पशुचिकित्सा शिक्षा के लिए न्यूनतम मानक-डिग्री पाठ्यक्रम(पशुचिकित्सा विज्ञान और पशुपालन स्नातक डिग्री पाठ्यक्रम) विनियम, 2016 के अनुसार होगा।

पशुचिकित्सा विज्ञान और पशुपालन स्नातक डिग्री पाठ्यक्रम में अखिल भारतीय आधार पर 15% सीट में दाखिला लेने के इच्छुक सभी विद्यार्थियों को यह सलाह दी जाती है कि वेनेशनल टेशटिंग एंजसी(एन.टी.ए) द्वारा 05 मई, 2019 को आयोजित किए जाने वाले राष्ट्रीय पात्रता व प्रवेश परीक्षा-2019(स्नातकपूर्व) में भाग लें।

यह सूचना जनहित में जारी की जा रही है।



(डॉ. एन.जी. पौदार)

पंजीयक(ए.एन.यू.टी.सी)

निदेशक, पशुपालन एवं पशुचिकित्सा सेवा